
1

ACO Stavební prvky spol s r.o.

Pávov 141
586 01 Jihlava

NÁVOD NA ÚDRŽBU A KONTROLU ODVODŇOVACÍCH ŽLABŮ ACO Self®

Konstrukce žlabů ACO Self® je navržena tak, aby byla následně minimalizována údržba celého systému. 
Použitím kvalitních materiálů dle ČSN EN 1433  je zaručena dlouhá životnost i v těch nejhorších klimatic-
kých podmínkách. Záruka je podmíněna správnou instalací celého systému dle vzorových detailů uložení 
a následně prováděním základní údržby s okamžitým odstraněním všech zjištěných závad.

1. Pravidelné kontroly systému:

Periodicita pravidelných kontrol je závislá na stavu okolních ploch a množství sedimentu vnikajícího do 
odvodňovacích žlabů. Zpravidla je dostačující pravidelná kontrola 1 x  měsíčně. 

Předmět kontroly:
• Vpustě: kontrola případně vyčištění kalového koše
• Mříže: kontrola případně vyčištění zanesených otvorů 
• Žlaby: kontrola případně vyčištění od sedimentů
• Celý systém: kontrola poškození žlabu, nebo roštu, pokles žlabu, nebo jeho části vůči okolním plo-

chám, funkčnost aretace a celkový stav. 

2. Čištění  systému:

V případě zaplnění systému sedimenty je nutné provést jeho důkladné vyčištění. Před zahájením prací 
je nutné demontovat rošty. Demontáž roštu se provádí pomocí háku. Je možné použít originální příslu-
šenství (hák obj. č. 01290 nebo dvojice zvedacích klíčů obj. č. 445612 pro lakované rošty). Hák se umístí 
přibližně 25 cm od konce žlabu (viz obr 1), vloží se do vtokové štěrbiny roštu k jedné straně žlabu (viz 
obr 2) a trhnutím se rošt vyjme z pozice (viz. obr. 3).

1. 2. 3.



2

ACO Stavební prvky spol s r.o.

Pávov 141
586 01 Jihlava

ACO stavební prvky spol s r.o. | tel: +420 567 121 711 | fax: +420 567 121 729 | web: www.aco.cz | e-mail: aco@aco.cz

Názorná ukázka je rovněž představena ve videu na odkaze: www.youtube.com/watch?v=HKPQlelxK3Q.

Poté můžeme přistoupit k vyčištění žlabu pomocí vhodné úzké lopatky nebo pomocí tlakové vody. Perio-
dicita čištění se určí na základě pravidelné vizuální kontroly. Po odstranění sedimentu ve žlabu a vyčištění 
kalového koše vpusti, doporučujeme celý systém propláchnout. 

Před zpětnou montáží roštů je nutné vyčištění dosedacích ploch roštů a žlabů. Rošty se znovu osadí tak, 
aby délka roštu odpovídala délce žlabu (nesmí být osazen 1m roštu na 2x 0,5m žlabu). Následně se tla-
kem nohy zatlačí na rošt, který zapadne do své pozice ve žlabu. Rošty jsou opatřeny bezšroubovou aretací 
a není nutné rošty nějakým způsobem dále kotvit.

1

4
5

6

2

4

5

5

7

1

3

4

5

8
1

2

3

4

5

6

7

8

Tělo žlabu 1 m (nebo 0,5 m)

Tělo žlabu 1 m s odtokem DN/OD 110

Tělo vpusti s odtokem DN/OD 110

Rošt žlabu (možno použít jakýkoli rošt z nabídky)

Ukončující čelní stěna

Čelní stěna s odtokem DN/OD 110

Pachový uzávěr do žlabu

Nátrubek DN 110 (nebo PU DN 110)

Přehled systému EuroSelf a napojení na kanalizaci

Popis Vhodné pro KS [kg] BAL [ks] Objednací číslo

Hák na krycí rošty
 ■ hák pro zvedání krycích roštů
 ■ pozinkované provedení

 ■ pro rošty s bezšroubo-
vou aretací 0,3 1 01290

Zvedací klíče na krycí rošty
 ■ pozinkované provedení
 ■ poplastovaný konec pro ochranu roštů
 ■ dodáváno ve 2 ks

 ■ pro lakované a nerez 
rošty s bezšroubovou 
aretací

0,5 1 445612

Příslušenství pro vyjmutí roštů


